
ADLER Česko s.r.o., Jihlavská 770/27, 664 41 Troubsko
Tel: +420 731 725 957, E-mail: info@adlercesko.cz

Naše návody se zakládají na současném stavu vědomosti a mají co nejlépe poradit kupujícímu/uživateli, jsou ovšem nezávazné, je nutno je sladit s oblastmi použití a podmíkami 
zpracování. O vhodnosti a použití dodávaného produktu rozhoduje kupující/uživatel na vlastní odpovědnost, proto je doporučeno vyhotovení vzorku na originálním podkladu, na 
kterém je vhodnost tohoto produktu odsouhlasena. Kromě toho platí naše všeobecné obchodní podmínky. Všechny dřívější technické listy pozbývají touto verzí platnost. Změna 
velikosti plechovek, barevných tónů a dosažitelného stupně lesku jsou vyhrazeny.

Technický list

Soloplast STQ 1611

Rychleschnoucí, roztíratelný, transparentní NC kombinovaný lak na nábytek pro kutily a řemeslníky

Všeobecné informace Rychleschnoucí, rozpouštědlový nitro bezbarvý lak s chemickým dodatečným 
síťováním na lakování nábytku; velmi dobrá plnivost, ostré vykreslení pórů a 
dobré zvýraznění kresby dřeva.

Zvláštní vlastnosti
a zkušební normy

Oblasti použití K lakování běžně namáhaných povrchů nábytku a interiérového vybavení, 
jako např. odkládací plochy v obytných prostorách, čelní a trvale viditelné 
plochy, namáhané povrchy sedacího nábytku a povrchy, které nejsou trvale 
viditelné (kromě stolových desek). Oblasti použití III až IV podle ÖNORM A 
1610-12.

Pokyny pro zpracování Před použitím produkt pečlivě rozmíchejte.
Teplota materiálu, podkladu a okolí při aplikaci musí dosahovat 
minimálně + 15 °C.
Jakákoliv změna v posloupnosti zpracování, podmínkách prostředí, 
nedodržení pokynů nebo použití produktů, které nejsou uvedeny, může 
negativně ovlivnit výsledek.
Dodržujte prosím naši směrnici ARL 132 – Pracovní pokyny pro 
nitrocelulózové laky.

POPIS PRODUKTU

ÖNORM A 1605-12 (povrchy nábytku)
Odolnost vůči chemickým účinkům

•

DIN 53160-1 nebo DIN 53160-2
Odolnost proti potu a slinám

•

ÖNORM EN 71-3
Potvrzeno externím zkušebním certifikátem.
Bezpečnost hraček, Migrace určitých prvků (bez obsahu těžkých kovů). 

•

Francouzská směrnice DEVL1104875A
Hodnocení stavebních materiálů a produktů dle emisí těkavých 
organických látek: A+

•

ZPRACOVÁNÍ

•
•
•

•

1-0 ZKL 1611 | 05/25



Soloplast STQ

Technika nanášení Nanášení válečkem nebo štetcem (měkký plochý štětec).

Natírání Válečkování

Ředidlo Bei Bedarf: Nitro-Verdünner 8017

Spotřeba na jednu vrstvu (g/m²) 60 - 100

Celkové nanášené množství (g/m²) max. 450

Produkt je připravený k okamžitému použití.
Skutečnou spotřebu materiálu ovlivňuje tvar a kvalita podkladu a také 
způsob aplikace povrchové úpravy. Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze 
na základě předchozího zkušebního nánosu.

Doby schnutí
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti)

Brousitelný a přelakovatelný:  2 h

 
Uváděné hodnoty jsou pouze orientační. Schnutí je závislé na podkladu, 
tloušťce nanesené vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti 
vzduchu.

Čištění pracovních nástrojů Ihned po použití s Nitro-Verdünnung Aromatenfrei (8017).

Druh podkladu Jehličnaté a listnaté dřeviny (masiv, překližky, dýhované dřevotřískové a 
dřevovláknité desky).

Vlastnosti podkladu Podklad musí být suchý, čistý, nosný, zbavený mastnoty, vosků a dřevního 
prachu.

Příprava podkladu Listnaté dřeviny: Broušení dřeva Zrnitost P 150 - 180
Jehličnaté dřeviny: Broušení dřeva Zrnitost P 100 - 150
Důkladně odstraňte brusný prach - zejména z pórů dřeva

Základování 1 x Soloplast STQ (1611)

Mezibroušení Pokud je to nutné, obruste základované plochy brusným papírem zrnitosti P 
240 – 320.
Zamezte probroušení!
Odstraňte prach vzniklý broušením.
Mezibroušení musí být provedeno bezprostředně před dalším lakováním, 
aby byla zaručena dobrá přilnavost jednotlivých vrstev.

Vrchní lakování 1 x Soloplast STQ (1611)
Poslední nános laku by měl být vždy ve směru vláken dřeva.
Vzhledem k tomu, že Soloplast STQ (1611) je chemicky dodatečně síťovaný 
systém, nesmí být překročena doba 48 hodin mezi nanesením základního a 
vrchního nátěru (riziko vrásnění).

PODKLAD

SYSTÉMOVÁ SKLADBA

1-0 ZKL 1611 | 05/25 Strana 2 z 3



Soloplast STQ

Čištění a ošetřování Čištění s Clean-Möbelreiniger (7202) a údržba s Clean-Möbelpflege Plus 
(7222).

Velikosti balení 750 ml, 5 l

Stupeň lesku Soloplast STQ G30 Matt (16723)
Soloplast STQ G50# Halbmatt (16725)
Soloplast STQ G70 Seidenmatt (16727)
Soloplast STQ G100# Glänzend (16730)

Související produkty Clean-Möbelpflege Plus (7222)
Clean-Möbelreiniger (7202)
Nitro-Verdünner 8017 (8017)
Prosím, dbejte pokynů v technických listech příslušných produktů.

Životnost / skladování Min. 1.5 rok/-y/let v originálně uzavřeném obalu.
Skladujte chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, mrazem a 
vysokých teplot (nad 30 °C).

Technická data Dodávaná viskozita: 22 second – 24 second dle DIN 53211
(4 mm průtokový pohárek při 20 °C)

Bezpečnostně technické údaje Podle § 101 vyhlášky o hořlavých kapalinách nesmí jmenovitý obsah 
jednotlivých nádob s hořlavými kapalinami třídy nebezpečnosti 1 v 
prodejních prostorách s volným odběrem zákazníky překročit 1 litr, z tohoto 
důvodu musí být 5litrová nádoba uložena ve skladu odpovídajícímu vyhlášce 
(nikoliv v prodejně).
Podrobnější informace o bezpečnosti při přepravě, skladování, manipulaci a 
likvidaci najdete v příslušném bezpečnostním listu. Aktuální verzi najdete na 
www.lakyadler.cz.

ČIŠTĚNÍ A OŠETŘOVÁNÍ

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ

DALŠÍ POKYNY

1-0 ZKL 1611 | 05/25 Strana 3 z 3


